Треба відзначити, що на сьогоднішній день не існує точної дати народження
Д.К. Заболотного. Услід за «Большой Советской Энциклопедией» усі автори
другої половини XX століття наводили дату – 16 (28) грудня 1866 р., але у до-
кументах Імператорського Новоросійського університету (ІНУ) скрізь фігурує
інша дата народження Д.К. Заболотного – 02 (14) січня 1867 р. Автори «Био-
графического словаря» (2003) В.А. Волков та М.А. Куликова, посилаючись на
рукописну автобіографію Заболотного Д.К., що зберігається в РДВІА (Ф. 316.
Оп. 41. Спр. 284. Арк. 6), наводять третю дату – 01 (13) січня 1867 р. [1, с. 186].

Усе життя Д. К. Заболотного тісно пов’язане з Одесою. Перший одеський
період у житті Д.К. Заболотного налічує 11 років, з моменту, коли він у 1880 р.
переїхав до свого дядька Михайла Мироновича Сауляка-Савицького і вступив
до п’ятого класу Рішельєвської класичної гімназії, і до закінчення навчання в
ІНУ.